



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
 PROCESSO LICITATÓRIO 19125/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *fornecimento de equipamentos e material permanente por intermédio das emendas parlamentares de números 12292.556000/1200-02 em atendimento ao Hospital Municipal da Mulher no Município de Cabo Frio*

Fornecedor : COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA - 08.117.794/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	5,00	UND	Mesa ginecológica – em aço, com pintura epóxi	são lourenço	pintado	R\$ 897,00	R\$ 4.485,00	R\$ 944,93	R\$ 4.724,65	5,07	R\$ 47,93
11	2,00	UND	Carro de emergência – Com suporte para cilindro de gases medicinais, suporte para soro, com régua para tomadas com tamanho de cabo mínimo de 1,5m, suporte para desfibrilador, mínimo de 03 gavetas, com tábua de massagem	são lourenço	pintado	R\$ 1.760,00	R\$ 3.520,00	R\$ 1.855,67	R\$ 3.711,34	5,16	R\$ 95,67
12	5,00	UND	Armário vitrine – Armário com 02 portas com armação em aço e vidro transparente para exposição de medicamentos, equipamentos e etc, o armário deverá possuir frente e laterais totalmente transparentes para visualização dos itens no seu interior, confecção em aço com pintura esmaltada	são lourenço	02 portas	R\$ 939,00	R\$ 4.695,00	R\$ 942,54	R\$ 4.712,70	0,38	R\$ 3,54
21	3,00	UND	Mesa de Mayo, em aço inoxidável	são lourenço	inox	R\$ 296,00	R\$ 888,00	R\$ 334,00	R\$ 1.002,00	11,38	R\$ 38,00
25	10,00	UND	Suporte de soro – em aço inoxidável com pedestal retrátil	são lourenço	inox	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00	R\$ 232,50	R\$ 2.325,00	40,22	R\$ 93,50
27	20,00	UND	Mesa para refeição hospitalar – Mesa com estrutura em aço e tampo em MDF, com rodízios e regulagem de altura	são lourenço	refeição	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	R\$ 321,14	R\$ 6.422,80	12,81	R\$ 41,14
28	10,00	UND	Biombo – Biombo com estrutura em aço pintado, com 03 folhas, rodízios para transporte, acompanha lecido	são lourenço	tríplo	R\$ 359,00	R\$ 3.590,00	R\$ 444,34	R\$ 4.443,40	19,21	R\$ 85,34
31	10,00	UND	Escada com 02 degraus, em aço inoxidável	são lourenço	inox	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 195,68	R\$ 1.956,80	28,45	R\$ 55,68
32	10,00	UND	Mesa de cabeceira – com porta frontal e gaveta, fabricada em metal	são lourenço	cabeceira	R\$ 334,00	R\$ 3.340,00	R\$ 628,20	R\$ 6.282,00	46,83	R\$ 294,20
						Subtotal Adjudicado R\$ 28.908,00		Subtotal Orçado: R\$ 35.580,69		18,75%	R\$ 6.672,69

Fornecedor : LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - 42.650.279/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	2,00	UND	Aspirador de Secreções Elétrico Móvel – Com suporte com rodízios, possui válvula de segurança, com frasco em termoplástico ou vidro, fluxo de aspiração mínimo de 31 a 49 LPM	NEVONI	PORTATIL	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 2.451,80	R\$ 4.903,60	34,74	R\$ 851,80
13	4,00	UND	Laringoscópio adulto – Laringoscópio com iluminação em led, de fibra óptica com 06 lâminas rígidas	MIKATOS	ADULTO	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.945,00	R\$ 7.780,00	7,46	R\$ 145,00
14	4,00	UND	Laringoscópio infantil – Laringoscópio com iluminação em led, de fibra óptica com 06 lâminas rígidas	MIKATOS	INFANTIL	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.450,00	R\$ 5.800,00	6,90	R\$ 100,00
18	5,00	UND	Estetoscópio adulto – Estetoscópio duplo com auscultador e aço inoxidável	ADVANTIVE	ADULTO	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 93,00	R\$ 465,00	80,65	R\$ 75,00
20	5,00	UND	Esfigmomanômetro infantil – Esfigmomanômetro analógico, braçadeira fabricada em nylon	PREMIUM	INFANTIL	R\$ 73,00	R\$ 365,00	R\$ 90,90	R\$ 454,50	19,69	R\$ 17,90
22	5,00	UND	Estetoscópio infantil – Estetoscópio duplo com auscultador e aço inoxidável	ADVANTIVE	INFANTIL	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 78,04	R\$ 390,20	76,93	R\$ 60,04
23	5,00	UND	Esfigmomanômetro adulto – Esfigmomanômetro analógico, braçadeira fabricada em nylon	PREMIUM	ADULTO	R\$ 62,00	R\$ 310,00	R\$ 79,90	R\$ 399,50	22,40	R\$ 17,90
						Subtotal Adjudicado R\$ 16.655,00		Subtotal Orçado: R\$ 20.192,80		17,52%	R\$ 3.537,80

Fornecedor : EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 38.408.899/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5,00	UND	Oxímetro de pulso – portátil(de mão), com um sensor	Lepu	PC-66B	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.765,05	R\$ 8.825,25	49,01	R\$ 865,05
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 8.825,25		49,01%	R\$ 4.325,25

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	5,00	UND	Detector fetal – Detector fetal portátil digital com display em lcd para visualização de informações	CONTEC MEDICAL	SONOSOUND	R\$ 347,90	R\$ 1.739,50	R\$ 553,20	R\$ 2.766,00	37,11	R\$ 205,30
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.739,50		Subtotal Orçado: R\$ 2.766,00		37,11%	R\$ 1.026,50

Proc: 1912512022
 Folha: 950
 Rubrica: Econ. 10

Fornecedor : HEALTH SANTA LUZIA LTDA - 27.602.134/0001-39

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	5,00	UND	Esfigmomanômetro obeso – Esfigmomanômetro analógico, braçadeira fabricada em nylon	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 114,08	R\$ 570,40	34,26	R\$ 39,08
						Subtotal Adjudicado R\$ 375,00		Subtotal Orçado: R\$ 570,40		34,26%	R\$ 195,40

Fornecedor : D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 07.994.516/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	3,00	UND	Cama hospitalar tipo Fowler elétrica	MARCA HOSPITALARE FABRICANTE D3JF EMPREEND. COMERCIAIS	MODELO HSP 1014.6 RMS 82253700003	R\$ 6.040,00	R\$ 18.120,00	R\$ 6.041,40	R\$ 18.124,20	0,02	R\$ 1,40
29	5,00	UND	Berço para recém nascido – estrutura em aço tubular, com rodízios, cuna em acrílico	MARCA HOSPITALARE FABRICANTE D3JF EMPREEND. COMERCIAIS	MODELO HSP 1011 RMS 82253700008 MODELO FIXA RMS NÃO REGULADO	R\$ 710,00	R\$ 3.550,00	R\$ 790,08	R\$ 3.950,40	10,14	R\$ 80,08
30	10,00	UND	Cadeira – estrutura tubular em aço, com encosto	MARCA HOSPITALARE FABRICANTE D3JF EMPREEND. COMERCIAIS	MARCA HOSPITALARE FABRICANTE D3JF EMPREEND. COMERCIAIS	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	0,54	R\$ 1,00
33	4,00	UND	Sofá-cama Hospitalar, revestimento em Courvín, comprimento 188cm até 220cm	MARCA HOSPITALARE FABRICANTE D3JF EMPREEND. COMERCIAIS	MODELO HSP3008 RMS NÃO REGULADO	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00	R\$ 2.301,53	R\$ 9.206,12	52,21	R\$ 1.201,53
						Subtotal Adjudicado R\$ 27.910,00		Subtotal Orçado: R\$ 33.130,72		15,76%	R\$ 5.220,72

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 80.087,50	R\$ 101.065,86	20,76%	20.978,36

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 16 de Maio de 2022

ERIKA SILVA BORGES
 GESTOR FMS


Erika Silva Borges
 Secretária Municipal
 de Saúde de Cabo Frio
 MAT 9863124